СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от «14» марта 2018 г.    №  126
                            с. Селявное

Об  утверждении отчета  об  исполнении  бюджета
Селявинского сельского поселения   Лискинского
муниципального   района  Воронежской  области
за  2017 год
В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Селявинском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 17.06.2016 № 49, Совет народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2017 год со следующими основными параметрами бюджета:
1.1. Доходы  всего  в  сумме 12536,77 тыс. рублей, расходы всего в сумме 12385,48  тыс. рублей, источники  финансирования дефицита в сумме -151,29 тыс. рублей (приложение  1).
1.2. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2017 год (приложение 2).

2. Обратить внимание на строгое соблюдение бюджетной дисциплины, рациональное освоение бюджетных средств.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
Председатель Совета  народных депутатов

Селявинского сельского поселения                                            Т.В. Болдина

Глава  Селявинского сельского поселения                                А.Н. Семченко

   Приложение   1
к решению Совета народных депутатов
 Селявинского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области
от  «14» марта  2018 г.  № 126
	  Отчет об исполнении бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2017 год

	Доходы

	(тыс.рублей)

	Наименование показателя
	Код показателя
	Исполнено на 01.01.2018 г.

	Доходы бюджета - Всего
	000  8  50  00000  00  0000  000
	12536774,40

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000  1  00  00000  00  0000  000
	8141486,40

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	000  1  01  02000  01  0000  110
	330795,93

	АКЦИЗЫ на нефтепродукты
	000  1  03  00000  00  0000  000
	1708700,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000  1  05  00000  00  0000  000

	Единый налог на вмененный доход
	000  1  05  02000  02  0000  110

	Единый сельскохозяйственный налог
	000  1  05  03000  01  0000  110

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000  1  05  04000  02  0000  110

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000  1  06  00000  00  0000  000
	5674173,65

	Налог на игорный бизнес
	000  1  06  05000  02  0000  110

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000  1  08  00000  00  0000  000
	5375

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	000  1  09  00000  00  0000  000

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000  1  11  00000  00  0000  000
	53397,82

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	000  1  12  00000  00  0000  000

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000  1  13  00000  00  0000  000
	12500

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000  1  14  00000  00  0000  000
	356544,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000  1  16  00000  00  0000  000

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000  1  17  00000  00  0000  000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000  2  00  00000  00  0000  000
	4395288,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000  2  02  00000  00  0000  000
	1808000,00

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000  2  02  01001  00  0000  151
	213000,00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	000  2  02  01003  10  0000  151
	1595000,00

	Прочие субсидии
	000  2  02  02999  00  0000  151
	23800,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000  2  02  03000  00  0000  151
	68300,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000  2  02  1610 0000  151
	2495188,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000  2  07  00000  00  0000  000

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	000  2  19  00000  00  0000  000

	Расходы по разделам, подразделам

	Наименование показателя
	Код показателя
	Исполнено на 01.01.2018 г.

	Общегосударственные вопросы
	000  0100  0000000  000  000
	3331199,58

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000  0102  0000000  000  000
	788431,99

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000  0103  0000000  000  000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000  0104  0000000  000  000
	2412878,69

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000  0106  0000000  000  000

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000  0107  0000000  000  000
	40000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	000  0113  0000000  000  000
	28888,90

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000  0300  0000000  000  000
	100000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000  0309  0000000  000  000

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000  0314  0000000  000  000
	100000,00

	Национальная экономика
	000  0400  0000000  000  000
	4809470,42

	Сельское хозяйство и рыболовство
	000  0405  0000000  000  000

	Транспорт
	000  0408  0000000  000  000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000  0409  0000000  000  000
	4709845,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000  0412  0000000  000  000
	99625,42

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000  0500  0000000  000  000
	1420076,64

	Коммунальное хозяйство
	000  0502  0000000  000  000

	Благоустройство
	000  0503  0000000  000  000
	1420076,64

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	000  0505  0000000  000  000

	Образование
	000  0700  0000000  000  000

	Дошкольное образование
	000  0701  0000000  000  000

	Общее образование
	000  0702  0000000  000  000

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000  0707  0000000  000  000

	Другие вопросы в области образования
	000  0709  0000000  000  000

	Культура, кинематография
	000  0800  0000000  000  000
	2599019,38

	Культура
	000  0801  0000000  000  000
	2599019,38

	Здравоохранение
	000  0900  0000000  000  000

	Амбулаторная помощь
	000  0902  0000000  000  000

	Другие вопросы в области здравоохранения
	000  0909  0000000  000  000

	Социальная политика
	000  1000  0000000  000  000
	57415,14

	Пенсионное обеспечение
	000  1001  0000000  000  000
	57415,14

	Социальное обеспечение населения
	000  1003  0000000  000  000

	Охрана семьи и детства
	000  1004  0000000  000  000

	Другие вопросы в области социальной политики
	000  1006  0000000  000  000

	Физическая культура и спорт
	000  1100  0000000  000  000

	Физическая культура
	000  1101  0000000  000  000

	Массовый спорт
	000  1102  0000000  000  000

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	000  1105  0000000  000  000

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	000  1300  0000000  000  000

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	000  1301  0000000  000  000

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000  1400  0000000  000  000

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000  1401  0000000  000  000

	Иные дотации
	000  1402  0000000  000  000

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	000  1403  0000000  000  000

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	000 1000 0000000 000 251
	101000,00

	Всего расходов

	12385481,16

	Источники финансирования

	Наименование показателя
	Код показателя
	Исполнено на 01.01.2018 г.

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	000 90  00  00  00  00  0000  000
	-151293,24

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01  00  00  00  00  0000  000

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01  02  00  00  00  0000  000

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01  02  00  00  05  0000  710

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01  02  00  00  05  0000  810

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01  03  01  00  00  0000  000

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	000 01  03  01  00  05  0000  710

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01  03  01  00  05  0000  810

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  000

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01  05  02  01  05  0000  510
	-12536774,40

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	000 01  05  02  01  05  0000  610
	12385481,16

Приложение  2
к решению Совета народных депутатов

 Селявинского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области
от    «14» марта  2018 г.  № 126
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области за 2017 год

	ЦСР
	ВР
	Рз
	ПР
	Исполнено на 01.01.2018г (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	12385,48

	1.
	Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры поселения»
	11 0 00 00000

	2599,02

	1.1
	Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры»
	11 1 00 00000

	2316,66

	Мероприятия «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казённых учреждений»
	11 1 01 00000

	2316,66

	1.2
	Подпрограмма  «Организация библиотечного обслуживания населения»
	11 2 00 00000

	282,36

	Мероприятия  «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казённых учреждений»
	11 2 01 00000

	282,36

	2.
	Муниципальная программа «Муниципальное управление и гражданское общество»
	16 0 00 00000

	3556,91

	2.1
	Подпрограмма «Функционирование  главы муниципального образования»
	16 1 00 00000

	788,43

	Основное мероприятие  «Расходы на обеспечение функций органов местной администрации»
	16 1 01 00000

	788,43

	2.2
	Подпрограмма «Управление в сфере функций органов  местной администрации»
	16 2 00 00000

	2412,88

	Основное мероприятие  «Расходы на обеспечение функций органов местной администрации »
	16 2 01 00000

	2412,88

	2.3
	Подпрограмма «Обеспечение реализации Муниципальной Программы»
	16 3 00 00000

	28,89

	 Основное мероприятие  «Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств поселения »
	16 3 01 00000
	200
	07
	01
	28,89

	2.4
	Подпрограмма «Повышение устойчивости бюджета поселения»
	16 4 00 00000

	101,00

	Основное мероприятие «Расходы на осуществление части полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями»
	16 4 01 00000
	200
	07
	01
	101,00

	2.5
	Подпрограмма  «Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	16 5 00 00000

	100,00

	Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению первичными мерами пожарной безопасности»
	16 5 01 00000
	200
	07
	02
	100,00

	2.6
	Подпрограмма  «Социальная поддержка граждан»
	16 6 00 00000

	57,42

	Основное мероприятие «Доплаты к пенсиям муниципальных служащих »
	16 6 01 00000
	200
	07
	02
	57,42

	2.7
	Подпрограмма  «Финансовое обеспечение  муниципальных образований Воронежской области для исполнения переданных полномочий»
	16 8 00 00000

	68,30

	Основное мероприятие «Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	16 8 01 00000
	200
	07
	02
	68,30

	3.
	Муниципальная программа «Развитие территории поселения»
	19 0 00 00000

	6229,55

	3.1
	Подпрограмма  «Ремонт и содержание муниципальных дорог»
	19 1 00 00000

	4809,47

	Основное мероприятие  «Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования в границах поселения »
	19 1 01 00000
	200
	07
	02
	4809,47

	3.2
	Подпрограмма  «Развитие сети уличного освещения»
	19 2 00 00000

	351,27

	Основное мероприятие  «Расходы по организации уличного освещения »
	19 2 01 00000
	100
	07
	02
	351,27

	3.3
	Подпрограмма  «Благоустройство территории поселения»
	19 3 00 00000

	1068,81

	Основное мероприятие  «Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок, организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с территории поселения, прочее благоустройство »
	19 3 01 00000
	800
	07
	02
	1068,81